
 

SEGREGUJ ODPADY 
Segregując odpady powinno się je rozdzielać na pięć frakcji podstawowych i 

umieszczać w workach o wyznaczonych kolorach: 

 
SZKŁO (worek zielony) 
wrzucamy: słoiki, butelki białe i kolorowe, szklane opakowania po kosmetykach. 
nie wrzucamy: szkła tłuczonego, luster i szkła zbrojonego, szyb okiennych, szyb samochodowych, 
fajansu i porcelany, szkła żaroodpornego, lamp jarzeniowych, zużytych żarówek, szklanych opakowań 
po lekach, szkła gospodarczego (misek, szklanych talerzy, figurek itp.), doniczek, zniczy, monitorów i 
lamp telewizyjnych, zakrętek, przykrywek, kapsli i korków, innych odpadów komunalnych. 

Należy wrzucać czyste opakowania, opróżnione z zawartości, bez plastikowych zakrętek, 
przykrywek, kapsli, (staraj się nie tłuc szkła). 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (worek żółty) 
wrzucamy: opakowania po płynach i napojach (PET), kartony po sokach i mleku, plastikowe kubki i 
opakowania po produktach spożywczych, opakowania plastikowe po  
art. gospodarstwa domowego (płyny, szampony), folie, woreczki foliowe, reklamówki, opakowana ze 
styropianu, puszki po produktach spożywczych i napojach, wszelakie metale, tzw. twarde plastiki 
(wanny, wiadra, zabawki, meble ogrodowe), worki polipropylenowe. 
nie wrzucamy: opakowań po farbach, worków i pojemników po nawozach sztucznych  
i środkach ochrony roślin, podpasek i pampersów, wyrobów z PCV, innych odpadów komunalnych. 

Należy wrzucać czyste opakowania, opróżnione z zawartości, zaleca się gnieść je przed 
wrzuceniem do worka. 

PAPIER I TEKTURA (worek niebieski) 
wrzucamy: gazety, książki, zeszyty, katalogi, prospekty, foldery, torby i worki papierowe,  
tekturę i opakowania wykonane z tych materiałów, papier szkolny i biurowy. 
nie wrzucamy: zabrudzonego i tłustego papieru np. z masła, margaryny, artykułów wykonanych z 
połączenia papieru z innymi materiałami np. kartony po mleku i sokach, opakowań po nawozach 
sztucznych i środkach ochrony roślin, worków po cemencie i innych materiałach budowlanych, 
podpasek i pampersów, tapety, drewna, innych odpadów komunalnych. 

ODPADY BIO (worek brązowy) 
wrzucamy: liście, kwiaty, suszoną trawę, gałęzie drzew i krzewów, trociny i kore drzew, części 
owoców i warzyw  
nie wrzucamy: pyłu po cyklinowaniu parkietu, drewna impregnowanego i płyt wiórowych, odchodów 
zwierząt, popiołu węglowego, węgla z grilla, mięsa i padliny zwierząt, innych odpadów komunalnych) 

DROBNE ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE (worek czarny) 
wrzucamy: gruz budowlany, ceramikę łazienkową, materiały izolacyjne (wełna mineralna, styropian, 
tworzywa piankowe) 

UWAGA: DO WORKÓW WRZUCAMY DROBNE ODPADY BUDOWLANE Z KAŻDEGO RODZAJU 
OSOBNO. 
nie wrzucamy: opakowań po farbach, wyrobów z PCV, papy, eternitu, innych odpadów komunalnych. 
Odpady pozostałe po segregacji należy wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane. 

WORKI DO SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ W 

URZĘDZIE GMINY GOSZCZANÓW - POKÓJ 29. 


